ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«21» декабря 2023 г.             № 282

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

3. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской

городской Думы;

4. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

5. Курунов Сергей Павлович, Директор ПК ГПИ «Челябинскгражданпроект»;

6. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского

Межрегионального Союза Строителей

7. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е. Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 7.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза.

2. Об исключении из реестра членов Союза.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов

Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлений, следующим

организациям:

№

п/п
Наименование организации Основание ОГРН ИНН

Дата

принятия в

члены

Союза

1.
ИП Федосеев Александр

Владимирович

Заявление о

внесении

изменений в

части категории

объектов,

добавление

ООТС

318745600006926 743701709860 19.07.2019

2.
ООО

«Челябинскдортранспроект»

Заявление о

внесении

изменений в

части

юридического

адреса

1057424633650 7453153103 25.01.2009

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

внесении изменений в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

- Об исключении из реестра членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якимовой Г.Е., Генерального директора СПО Южного Урала об исключении

организаций из членов Союза, как утративших связь с Союзом, не соответствующих требованиям к

членству в Союзе.

Решили:

На основании п.23.13.13 Устава СПО Южного Урала и ч.3 с. 8.5 Положения о членстве в

саморегулируемой организации (в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов)

Союза проектных организаций Южного Урала, исключить из реестра членов Союза следующие

организации:

№

п/п
Наименование организации, ИНН, адрес.

ФИО

руководителя

Долг по

членским и

целевым

взносам (руб.)

1.
АО институт "Челябинский Промстройпроект"

ИНН 7448003409

454112, Челябинская обл, г Челябинск, пр-кт Победы, д. 290

Свеженцев

Игорь

Николаевич

180 000

19 500

2.
ООО "ВЫМПЕЛ+"

ИНН  4501206000

640022, Курганская обл, г Курган, ул Советская, д. 174, офис 1

Клещев

Валентин

Степанович

180 000

19 500

3.

ООО "Протей инжиниринг"

ИНН  7451380277

454100, Челябинская обл, г Челябинск, пр-кт Комсомольский,

д. 107А, офис 507

Валеев Эдуард

Мустафович

60 000

6 500

4.
ООО "Холдинговая компания "Зенит"

ИНН  7447134180

454084, Челябинская обл, г Челябинск, ул Каслинская, д. 77

Гневашев

Константин

Васильевич

180 000

19 500

5.
ООО "Грандпроект"

ИНН 7451440261

454091, Челябинская обл, г Челябинск, ул Либкнехта, д. 2

Авдеев Кирилл

Валерьянович

120 000

13 000

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- Разное.

Решение не принималось.

Председатель Правления         С.Ф. Якобюк

Секретарь           Г.Е. Якимова